MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

Câmpus Pelotas

Praça Vinte de Setembro, 455 – Pelotas, RS, CEP 96015-360.
E-mail: gabdir@pelotas.ifsul.edu.br Fone: (53) 2123-1000

EDITAL COE/CONCAMP Nº 03 DE 20 DE AGOSTO DE 2021

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS

A REPRESENTANTE DO CONSELHO DO CÂMPUS PELOTAS 2021-2023 – SEGMENTO

DISCENTE

O diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – Câmpus
Pelotas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria de pessoal n.º 1178, de 30 de junho
de 2021 e a Comissão Eleitoral – COE, designada pela Portaria de Pessoal nº 818/2021, tornam públicas
as inscrições a membros do Conselho do Campus – CONCAMP, segmento discente – cursos de
graduação e pós-graduação e segmento discente – cursos técnicos de nível médio.

CANDIDATA/O SEGMENTO

Luís Eduardo Tavares Martins (inscrição deferida)
Representante discente dos cursos de graduação e
pós-graduação.

Maria Eduarda Tolentino Duarte (inscrição

deferida)

Representante discente dos cursos técnicos de nível
médio.

Desta forma, considerando o Edital COE/CONCAMP 03/2021 nos seus itens 1.1.1 e 1.1.2, que definem o
quantitativo de vagas para as respectivas representações discentes:
        1.1.1. 01 representante titular dos discentes dos cursos de graduação e pós-graduação.
        1.1.2. 01 representante titular dos discentes dos cursos técnicos de nível médio.
E, considerando o item 3.7, “Em havendo apenas 01 (um) candidato inscrito para qualquer um dos
segmentos objeto deste pleito, este estará automaticamente eleito.” E, considerando, ainda, que para
cada um dos segmentos houve apenas uma inscrição, define-se a candidata/o candidato inscrita/o como
eleita/o para o respectivo segmento ao qual se inscreveu.

Pelotas, 27 de agosto de 2021.

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa

Diretor-geral
IFSul – Câmpus Pelotas

            Rubinei de Servi Ferraz             Nara Eliane Pereira Leal       Thais Noble Rodrigues
            Julio Cesar Mesquita Ruzicki    Sérgio Ricardo Krüger           Micael de Araújo Afonso

Comissão Eleitoral – COE Concamp